1 / 2

第 7期立川市錦学習館運営協議会令和 4年 12月会議概要

日 時：令和 4年 12月 5日（月）午後 6時～午後 8時 30分

場 所：立川市錦学習館 第２実習室

出 席 者：委 員：倉持 伸江（学識経験を有する者）

          市川 敏夫（学習関連団体の代表）

          松坂 竹男（学習関連団体の代表）

          橋本 裕作（学習関連団体の代表）

人見 仁 （学習関連団体の代表）

鳥海 清  (たちかわ市民交流大学市民推進委員会の代表)

岡田 慶子（たちかわ市民交流大学市民推進委員会の代表）

木花 敬子（地域学習館利用者の代表）

中村 克久（地域学習館利用者の代表）

      事務局：野口麻衣子（錦学習館係長）

          水﨑 暢子（会計年度任用職員）

欠 席 者：1人

会議の傍聴：公開

傍 聴 者 数：7人（東京学芸大学倉持研究室の専攻学生によるもの）

資料：以下の通り。

1． 前回議事録（概要版・時系列版）配布済

2． 「第 13回プレ錦まつり」資料

3． 生涯学習関係職員研修会の開催について（通知）

4． 地域福祉ウォッチャー調査ご協力のお願い

１．会長挨拶

２．前回の会議概要確認

   承認された。

３．報告事項

（１）委員より報告

・各委員より、地域課題や自身の活動について報告された。

（２）事務局より報告

    ・事務局より、中規模改修の経過等について報告された。

４．議事

（１） 地域活性化講座について

「第 13回プレ錦まつり」の具体的なプログラムについて

 2 / 2

①多文化共生、②まちの歴史・文化、③地域学校協働、④スポーツ（ボッチャ）

⑤あそび、⑥紙工作、⑦手芸 の企画と講座チラシについて、東京学芸大学の

学生からプレゼンテーションが行われ、それぞれについて質疑応答と意見交換が

行われた。

日 程：令和 5年 1月 29日（日）。対面方式。

（２） その他

  ・地域活性化講座「人生会議しませんか」の事業報告

   11月 9日（水）に行われた上記講座について、アンケート結果を基に実施報告

が行われた。

・地域学習館運営協議会交流会の報告

11月 25日（金）に行われた上記交流会について、出席委員・事務局から概要

報告と感想が述べられた。

・地域福祉ウォッチャー調査ご協力のお願い

 錦学習館運営協議会から 3人の委員に対して、地域福祉ウォッチャー調査のご

協力を依頼した。

５．その他

次回開催予定日：令和 5年 1月 4日（月）午後 6時～【開始時間変更】

以上